
Y Pwyllgor Menter a Busnes

Lleoliad:
Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd

Dyddiad:
Dydd Mercher, 13 Mai 2015 

Amser:
09.15

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â: 
Marc Wyn Jones
Clerc y Pwyllgor
0300 200 6565
SeneddBusnes@Cynulliad.Cymru 

Agenda

Rhag-gyfarfod preifat (09.15-09.30)

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  

2 Craffu ar Network Rail (09.30-10.30) (Tudalennau 1 - 38) 
Mark Langman, Rheolwr Gyfarwyddwr Llwybrau – Cymru, Network Rail
Tim James, Pennaeth Strategaeth a Chynllunio – Cymru, Network Rail
Jo Kaye, Cyfarwyddwr – Strategaeth a Chynllunio, Network Rail
 
Dogfennau atodol:
Y Briff Ymchwil
EBC(4)-12-15 (p.1) Network Rail

Egwyl (10.30-10.45)



3 Dinas-ranbarthau (10.45-11.30) (Tudalennau 39 - 44) 
Yr Athro Gillian Bristow, Ysgol Gynllunio a Daearyddiaeth Prifysgol Caerdydd
 
Dogfennau atodol:
EBC(4)-12-15 (p.2) Papur ysgrifenedig gan yr Athro Gillian Bristow a Dr Adrian Healy 
(Saesneg yn unig)

4 Banc Datblygu i Gymru (11.30-12.30) (Tudalennau 45 - 57) 
Ian Johnson, Cadeirydd, Cyllid Cymru 
Michael Owen, Cyfarwyddwr Buddsoddi Grŵp, Cyllid Cymru
David Staziker, Cyfarwyddwr Technegol Grŵp, Cyllid Cymru
 
Dogfennau atodol:
EBC(4)-12-15 (p.3) Papur ysgrifenedig gan Gyllid Cymru (Saesneg yn unig)

5 Papurau i’w nodi

Diweddariad ar STEM  (Tudalennau 58 - 94) 

Dogfennau atodol:
EBC(4)-12-15 (p.4) Llythyr gan Julie James i William Graham - y newyddion 
diweddaraf am STEM mewn Addysg
EBC(4)-12-15 (p.5) Cynllun Drafft ar gyfer Cyflawni STEM mewn Addysg

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o 
weddill y cyfarfod.  

7 Papur Cwmpasu Economi Morol (12.30-12.40) (Tudalennau 95 - 98)

Dogfennau atodol:
Economi Morol yng Nghymru (Saesneg yn unig)

Ôl-drafodaeth breifat (12.40-12.45)





Astudiaeth  
Llwybrau Cymraeg

Broses Cynllunio  
Tymor Hir

Dogfen Crynodeb



Y rheilffordd yng Nghymru

Deall y Jargon 

Mae’r diwydiant rheilffordd yn elwa ar 
sefydlogrwydd taliadau cyllidol pum 
mlynedd – o’r enw Cyfnodau Rheoli. 

Byd
[...]
?skip=1&lang=cy
http://www.assembly.wales/cy/bus-home/bus-third-assembly/3-committees/3-scrutiny-inquiries/Pages/research-completed_inquiries.aspx#enterpriseandlearningcompleted
http://www.assembly.wales/cy/bus-home/bus-third-assembly/3-committees/3-scrutiny-inquiries/Pages/research-completed_inquiries.aspx#enterpriseandlearningcompleted
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=2225
http://learning.gov.wales/resources/browse-all/framework-for-childrens-learning/?skip=1&lang=cy
http://learning.gov.wales/resources/browse-all/science-in-the-national-curriculum/?skip=1&lang=cy
http://gov.wales/topics/educationandskills/publications/guidance/stemguidance/?skip=1&lang=cy
http://learning.gov.wales/resources/browse-all/design-and-technology-in-the-national-curriculum-for-wales/?skip=1&lang=cy
http://learning.gov.wales/resources/browse-all/design-and-technology-in-the-national-curriculum-for-wales/?skip=1&lang=cy
http://www.arsyllfadysgu.com/adnodd/fframwaith-sgiliau-ar-gyfer-dysgwyr-3-i-19-oed-yng-nghymru/
http://learning.gov.wales/resources/browse-all/careers-world-of-work/?skip=1&lang=cy
http://learning.gov.wales/resources/improvementareas/inclusion/more-able-and-talented/?skip=1&lang=cy
http://learning.gov.wales/resources/improvementareas/inclusion/more-able-and-talented/?skip=1&lang=cy


 
 

35 
 

 
What makes great teaching?  Sutton Trust, 2014 
http://www.suttontrust.com/researcharchive/great-teaching/  
  

 

http://www.suttontrust.com/researcharchive/great-teaching/



	Agenda
	2 Craffu ar Network Rail
	EBC(4)-12-15 (p.1) Network Rail

	3 Dinas-ranbarthau
	4 Banc Datblygu i Gymru
	5.1 Diweddariad ar STEM
	EBC(4)-12-15 (p.5) Cynllun Drafft ar gyfer Cyflawni STEM mewn Addysg (Saesneg yn unig)

	7 Papur Cwmpasu Economi Morol



Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Menter a Busnes

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd Mercher, 13 Mai 2015 '
National
Assembly for
Amser: 09.30 -12.35 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: i/

http://senedd.tv/cy/2991

Cofnodion Cryno:

William Graham AC (Cadeirydd)
Mick Antoniw AC

Aelodau’r Cynulliad:

Jeff Cuthbert AC

Keith Davies AC

Dafydd Elis-Thomas AC
Rhun ap lorwerth AC
Eluned Parrott AC
Joyce Watson AC

Tystion: Yr Athro Gillian Bristow, Ysgol Cynllunio a Daearyddiaeth

Prifysgol Caerdydd

Tim James, Network Rail

lan Johnson, Cyllid Cymru
Jo Kaye, Network Rail

Mark Langman, Network Rail
Michael Owen, Cyllid Cymru
David Staziker, Cyllid Cymru

Marc Wyn Jones (Clerc)
Rachel Jones (Dirprwy Glerc)

Staff y Pwyllgor:

Gregg Jones (Ymchwilydd)
Andrew Minnis (Ymchwilydd)
Ben Stokes (Ymchwilydd)



http://senedd.tv/
http://senedd.tv/cy/2991

TRAWSGRIFIAD
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon

1.1 Cafwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan Byron Davies AC a Gwenda Thomas
AC.

2 Craffu ar Network Rail
2.1 Atebodd Mark Langman, Tim James a Jo Kaye gwestiynau gan Aelodau o’r Pwyllgor.

3 Dinas-ranbarthau
3.1 Atebodd yr Athro Gillian Bristow gwestiynau gan Aelodau o’r Pwyllgor.

4 Banc Datblygu i Gymru
4.1 Atebodd lan Johnson, Michael Owen a David Staziker gwestiynau gan Aelodau o’r
Pwyllgor.

5 Papurau i’'w nodi

5.1 Diweddariad ar STEM
5.1.1 Nodwyd y Papur gan y Pwyllgor.

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o

weddill y cyfarfod.
6.1 Cytunodd y Pwyllgor i wahardd y cyhoedd o weddill y cyfarfod.

7 Papur Cwmpasu Economi Morol
7.1 Cytunodd y Pwyllgor ar y Papur Cwmpasu Economi Morol.


http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1307

